

Protokół nr 30
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej

30 Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w dniu 14 marca 2022 roku w Szkole Podstawowej w Kuźni Raciborskiej przy ul. Piaskowej 28.

Obrady rozpoczęto 14 marca 2022 roku o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Obecni członkowie Komisji:

1. Mateusz Kot
2. Elżbieta Kozłowska
3. Maciej Kriwienok
4. Mariola Wajda

oraz

Ilona Wróbel – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
Kinga Apollo – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej
Adrian Plura – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudach
Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej – Elżbieta Kozłowska.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Bezpieczeństwo małych rowerzystów.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kozłowska poprosiła Panią Dyrektor Kingę Apollo o omówienie tematu bezpieczeństwa małych rowerzystów.

Pani Dyrektor Kinga Apollo poinformowała, że w podstawie programowej klas czwartych na lekcji techniki jest karta rowerowa. W ramach lekcji techniki uczniowie przygotowują się do egzaminu na kartę rowerową i pod koniec roku szkolnego we współpracy z Policją

przeprowadzany jest egzamin. Część teoretyczną przeprowadza nauczyciel, a później przyjeżdża Policja, gdzie na placu szkolnym przygotowane jest miejsce, gdzie dzieci już z rowerami zdają egzamin na kartę rowerową. Jeżeli kogoś nie ma w dniu egzaminu, albo jeśli dziecko nie zda, ma możliwość powtórnego przystąpienia do egzaminu we wrześniu, bądź w następnym roku szkolnym z kolejnym rocznikiem. Bywa również, że dziecko nie chce przystąpić do egzaminu, ale to są sporadyczne przypadki.

Uwag, ani innych pytań do omawianego tematu nie wniesiono.

2. Aktywizacja dzieci.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w związku z trwającym już od dwóch lat stanem epidemiologicznym, dzieci zostały zmuszone do uczestniczenia w lekcjach online i siedzenia przed komputerem. Przekazała również, że są dzieci, które mają problem z otyłością, wadą postawy i dochodzi również do tego słaba kondycja psychiczna, depresja ze względu na brak kontaktu z rówieśnikami. W związku z powyższym Przewodnicząca zapytała, czy w szkole jest zatrudniony psycholog?

Pani Dyrektor Kinga Apollo poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie mają psychologa w szkole, natomiast według zapowiedzi ministerstwa mają być w najbliższym czasie standardy opracowane i najprawdopodobniej od września ma być obowiązkowo zatrudniony w każdej szkole na etacie psycholog. Na ten moment czekać trzeba na odpowiednie rozporządzenia w tej sprawie. Jeżeli jest taka potrzeba, to mamy kontakt z psychologiem i realizowane są warsztaty finansowane ze środków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, część środków dokłada również Rada Rodziców. Były również darmowe warsztaty z poradni psychologiczno-pedagogicznej. Były to warsztaty dla klas i były one realizowane w tych klasach, w których istniała taka potrzeba. Nie były to warsztaty indywidualne. Nie mamy takich możliwości, aby były indywidualne konsultacje z psychologiem, ale mamy dwóch pedagogów zatrudnionych, każda z nich jest na pół etatu pedagoga i one są do dyspozycji dzieci. Pani Dyrektor przekazała, że pedagog jest tą osobą, która jest zawsze po stronie dziecka i dzieci nie boją się pedagoga – wiedzą, że jest zawsze do ich dyspozycji, mają zaufanie do pedagoga.

Członek Komisji Maciej Kriwienok zapytał Panią Dyrektor, czy są zauważalne zmiany u dzieci, które byłyby niepokojące? Pani Dyrektor przekazała, że ze względu na pandemię COVID-19 są widoczne zmiany i dlatego potrzebujemy więcej zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne. Dzieci nie potrafią ze sobą rozmawiać, w grupie współdziałać i pandemia ten problem pogłębiła. Zaczął się następny projekt godzin ministerialnych czarnkowych, które w tej chwili są na pomoc psychologiczno-pedagogiczną, które realizowane są według potrzeb szkoły i wykorzystuje się je na zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne. Zwiększono również godziny z logopedii, bo są w szkole dzieci z wadą wymowy.

Pani Dyrektor została również zapytana, czy są w szkole nadal klasy usportowione. Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie ma, gdyż te klasy są w tej chwili już w siódmej klasie, gdzie w tej chwili mają bardzo przeładowaną siatkę godzin i rodzice prosili, żeby zrezygnować z tych dodatkowych godzin wf-u. Godziny dla klas usportowionych zostały przesunięte na SKS-y i to jest dla dzieci chętnych. Szkoła ma bardzo dużo zajęć sportowych dla dzieci w swojej ofercie. Prawdopodobnie będą również dodatkowe godziny z projektu na zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjnej.

Członek Komisji Maciej Kriwienok skierował pytanie do Pani Dyrektor, czy jest prowadzona lista dzieci, które w szczególności powinny uczestniczyć w większej ilości zajęć sportowych, choćby ze względu na problem z otyłością. Pani Dyrektor przekazała, że w karcie zdrowia dziecka jest wpisane, jakie dziecko ma wadę i zgodnie z zaleceniami lekarza dziecko uczestniczy w zajęciach sportowych z elementami gimnastyki korekcyjnej. Na wszystko musi być jednak zgoda rodzica, więc jeżeli rodzic nie podpisze zgody na tego typu zajęcia, to dziecko nie będzie w nich uczestniczyć. SKS-ów jest sześć godzin tygodniowo. Dodatkowe godziny z projektu na zajęcia sportowe są również tematycznie podzielone (zajęcia akrobatyczne, zajęcia z elementami tańca, zajęcia na siłowni). Są też zajęcia ze zdrowego żywienia.

Uwag, ani innych pytań do omawianego tematu nie wniesiono.

3. Omówienie bieżącej sytuacji w związku z uchodźcami przybywającymi do Gminy Kuźnia Raciborska i związana z tym nauka ukraińskich dzieci.

Przewodnicząca Komisji zapytała Panią Dyrektor, jak wygląda aktualna sytuacja w szkole z dziećmi z Ukrainy. Pani Dyrektor Kinga Apollo poinformowała, że na dzień dzisiejszy w Szkole Podstawowej w Kuźni Raciborskiej jest 19 dzieci z Ukrainy, natomiast Pan Dyrektor Adrian Plura poinformował, że w Szkole Podstawowej w Rudach jest 9 dzieci.

Pani Ilona Wróbel poinformowała również, że świetlice OSP są przygotowywane na przyjęcie osób z Ukrainy. Natomiast Pani Anna Mainusz poinformowała, że według raportu na dzień 13.03.2022 r. w Gminie Kuźnia Raciborska są 124 osoby, które się zgłosiły, natomiast nie wszystkie osoby się jeszcze zarejestrowały, dlatego ciężko określić faktyczną ilość osób z Ukrainy, które przebywają na terenie Gminy Kuźnia Raciborska.

Pani Dyrektor poinformowała, że dzieci z Ukrainy zgłoszone do Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej uczestniczą już w zajęciach. Została utworzona jedna grupa dla 11 dzieci tylko z Ukrainy, jako oddział przygotowawczy od klasy czwartej do ósmej. Dla nich są z przydziału godzin 23 godziny (różne zajęcia w języku polskim), w tym 6 godzin nauki języka polskiego. Natomiast młodsze dzieci uczestniczą w zajęciach razem z polskimi dziećmi w klasach od jeden do trzy i dodatkowo mają naukę języka polskiego. Na dzień dzisiejszy nie ma Szkoła Podstawowa w Kuźni Raciborskiej nauczyciela języka ukraińskiego, zajęcia te prowadzą nauczyciele zatrudnieni dotychczas w szkole.

Pani Anna Mainusz poinformowała również, że rozmawiała z Ukrainką, która przekazała jej, że nie zapisała swoich dzieci do szkoły w Polsce, gdyż jej dzieci mają prowadzone zajęcia online z Ukrainy, aby nie stracić roku szkolnego ukraińskiego i otrzymać świadectwo.

Pani Anna Mainusz poinformowała również, że będzie zwiększona subwencja dla dzieci z Ukrainy, natomiast obiady w szkole będą finansowane z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy wiadome jest co te dzieci potrzebują. Pani Dyrektor poinformowała, że na dzień dzisiejszy szkoła jest w stanie sama zapewnić materiały szkolne. Szkoła też posiada klub wolontariuszy, dzięki któremu na dzień dzisiejszy wszystko dzieciom zapewniono. Natomiast kolejne potrzeby będą spisane.

Pani Ilona Wróbel poinformowała również, że w miejscu byłego ANATOLA w Kuźni Raciborskiej przy ul. Moniuszki rusza sklepik, gdzie osoby z Ukrainy będą mogły zaopatrzyć się w niezbędne rzeczy. Do sklepiku będą służyć wszystkie dary.

Pani Anna Mainusz poinformowała, że 17 i 18 marca władze gminy mają się spotkać w Kuźni Raciborskiej oraz w Rudach z przebywającymi w Gminie Kuźnia Raciborska Ukraińcami, aby mogli uzyskać wszystkie niezbędne informacje, przede wszystkim gdzie się znajdują najważniejsze instytucje oraz jak będzie można uzyskać numer PESEL.

Uwag, ani innych pytań do omawianego tematu nie wniesiono.

4. Podsumowanie zrealizowanych projektów w Szkole Podstawowej w Kuźni Raciborskiej.

Komisja została oprowadzona przez Panią Dyrektor po szkole, aby pokazać zrealizowane projekty, tj.:

1) Program „Posiłek w szkole i w domu”. Jest to wieloletni program rządowy zaplanowany na lata 2019-2023. Środki z programu w Szkole Podstawowej w Kuźni Raciborskiej zostały przeznaczone na doposażenie i modernizację kuchni oraz jadalni w szkole.

2) Projekt „Edukacja na miarę potrzeb – zajęcia wyrównawcze i rozwijające dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Wawrzynka w Kuźni Raciborskiej”.

W ramach projektu Szkoła Podstawowa w Kuźni Raciborskiej otworzyła nowoczesne pracownie – fizyczną i chemiczną. Sale zostały wyposażone w meble, pomoce dydaktyczne i narzędzia technologiczne. Zakup współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Uwag, ani innych pytań do omawianego tematu nie wniesiono.

5. Sprawy bieżące.

1) Działalność Szpitala Rejonowego w Raciborzu.

Pani Elżbieta Kozłowska zapytała Pana Adriana Plura – Radnego Powiatu Raciborskiego, czy posiada informację, kiedy zostanie przywrócona pełna działalność Szpitala Rejonowego w Raciborzu. Pan Adrian Plura przekazał, że nie posiada takiej informacji oraz poinformował, że decyzję w tej kwestii podejmuje Wojewoda Śląski.

Innych spraw bieżących oraz pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej



Elżbieta Kozłowska

Przygotowała: Danuta Ulman